

عصرایرانیان
چهارشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۱ ۸ شعبان ۱۴۴۴ ۱ مارس ۲۰۲۳ • شماره ۳۷۸۵
ایران و جهان
www.asre-iranian.ir
اخبار

ایران ۳ ماهواره جدید به فضا می‌فرستد
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از پرتاب ماهواره ناهید یک در آینده نزدیک خبر داد و گفت: عیسی زارع‌پور در حاشیه افتتاحیه بیست و یکمین کنفرانس انجمن هوافضا ایران در جمع خبرنگاران برگزاری دو جلسه شورای عالی قضایی را اقدام بی‌سابقه در ۱۰ سال اخیر دانست و اظهار کرد: شش پرتاب در سال جاری داشتیم که این امر نشان‌دهنده حرکت شتابانی است که در عرصه فضایی، کشور شکل گرفته است.وی با بیان اینکه چندین ماهواره در دست پرتاب داریم، افزود: اولین ماهواره‌ای که به زودی پرتاب می‌شود، ماهواره ناهید یک است.وزیر ارتباطات ماهواره ناهید یک را یک ماهواره مختبراتی دانست و گفت: ماهواره پارس، نمونه‌های دیگر ماهواره‌های ناهید و طلوع سه که رونمایی شده است در نوبست پرتاب قرار دارد. ماهواره پارس و طلوع در نوبت‌های پرتاب بعدی قرار دارد.

تول‌های زیر زمینی سامانه‌های موشکی پدافند هوایی رونمایی شد
با انتشار تصویر خروج سامانه پدافندی سوم خرداد در جریان رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۱، تول‌های زیرزمینی سامانه‌های موشکی پدافند هوایی رونمایی شد. در جریان رزمایش مشترک پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۱ تصویری از خروج سامانه پدافند هوایی سوم خرداد نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منتشر شد. به این ترتیب برای نخستین مرتبه تول‌ها و آشنایی‌های زیرزمینی سامانه‌های پدافند هوایی کشور رونمایی شد. امیر رحیم‌زاده فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا (ص) کشور نیز روز گذشته گفته بود: «در این رزمایش گوشه‌ای از لایه پنهان پدافند هوایی که برای عدم‌کشف در تول‌های زیرزمینی قرار گرفته‌اد و در زمان نیاز از زیر زمین خارج می‌شوند و بعد از عملیات به زیر زمین می‌روند؛ به نمایش گذاشته خواهد شد.» ساخت پایگاه‌های زیرزمینی در نیروهای مسلح کشورمان قدمتی چنددهه‌ای دارد و شاید بتوان ساخت نخستین پایگاه‌ها یا شهرهای زیرزمینی را مربوط به یگان‌های موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دانست. اما رفته رفته این موضوع به شیوه‌ای مرسوم در سایر یگان‌های نیروهای مسلح بدل شد و پس از نیروی هوافضا که تاکنون چندین شهر زیرزمینی برای یگان‌های موشکی خود ساخته است، نیروی دریایی سپاه نیز از شهر موشکی برای حفاظت و به‌کارگیری موشک‌های کروز ضد کشتی رونمایی کرد. ساخت شهرهای زیرزمینی اما منحصر به یگان‌های موشکی نماند و با توسعه توان پهبادی در ارتش و سپاه، شهرهای زیرزمینی پهبادی هر دو نیرو نیز رونمایی شدند. همچنین چندی پیش پایگاه تاکتیکی عقاب ۴۳ نیروی هوایی ارتش به نمایش درآمد که چنددهه‌های ارتش در آن مستقر شده بودند.

علم و فناوری زیربنای اقتدار کشور است
رئیس جمهور با بیان اینکه علم و فناوری زیربنای اقتدار کشور است، گفت: باید تعامل خود را با همه دولت‌ها برای انتقال دانش و فناوری حفظ کنیم. به گزارش «عصر ایرانیان»، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور کشورمان در سی و ششمین جشنواره بین‌المللی خوارزمی که در مرکز همایش‌های صداوسیما برگزار شد، با تأکید بر جایگاه والای دانش، خرد و بینش گفت: در سیره و سبک دین اسلامی نیز جایگاه ویژه و ممتازی برای خردمندان و محققان قائل بودند و همواره کسی که اهل تدبر و تغل بوده را مورد تشویق قرار داده‌اند. همچنانکه در دین اسلام به مسلمانان درباره تدبر در آیات قرآن و جلوه‌های خداوند نیز سفارش شده است. وی افزود: بشر باید با علمی و ژرف اندیشانه در جهان و قوانین پیچیده هستی نظر کند تا بتواند آنها را به درستی کشف کند. کشف این قوانین بر عهده بشریت است و باید در راستای گسترش علم و فناوری تلاش کند چرا که هیچ مسئله‌ای نیست که درمان نداشته باشد فقط کافی است بشر برای کشف این دو بکوشد. رئیسی تصریح کرد: امروز بشریت در جای جای عالم با استفاده از قوانین هستی توانسته بهترین‌ها را در زندگی خود به کار بگیرد و همین باعث شده در مقابل تهدیدات آفات طبیعی، بیماری‌ها و سایر مشکلات آدمای بیشتری داشته باشد.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: امکان تجدید نظر درباره حذف «خانه‌های مسکونی» از قانون اخذ مالیات از خانه‌های لوکس وجود دارد؛ هنوز این پیشنهاد نهایی نشده و باید بار دیگر بررسی شود. حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر در گفتگو با «عصر ایرانیان» درباره ماجرای تصویب این پیشنهاد گفت: به نظر بنده نیز موافقت با این پیشنهاد، یک اشتباه در تصمیم‌گیری مجلس بود و متأسفانه این موضوع به نوعی مورد غفلت واقع شد.

وی بیان کرد: پیشنهاد اولیه اخذ مالیات از خانه‌های لوکس از همین مجلس مطرح شد و توسط نمایندگان به تصویب رسید؛ با این حال موافقت نمایندگان با پیشنهاد حذف «خانه‌های مسکونی لوکس» از پرداخت مالیات از جمله مسائلی بود که جای تعجب داشت. رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه تصمیم‌گیری زودهنگامی نسبت به این ماجرا گرفته شد، اظهار کرد: ماجرا از طریق کمیسیون تلفیق بودجه بررسی خواهد شد تا

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:

معافیت خانه‌های لوکس از مالیات هنوز قطعی نیست

در رسیدگی بعدی، این موضوع اصلاح شود و خانه‌های مسکونی لوکس نیز مشمول پرداخت مالیات شوند. پژمانفر بیان کرد: اگر صادق باشیم و توجیه نکنیم باید بگوییم تصمیم غلطی در صحن مجلس گرفته شد، تصمیمی که پیام بدی برای مردم داشت. بنابراین باید به نحو ممکن آن را اصلاح کنیم. البته با توجه به شناختی که از مجلس داریم معتقد هستم که نمایندگان حتماً در این باره تصمیم خود را اصلاح خواهند کرد. وی تأکید کرد: امکان تجدید نظر

وزیر خارجه:

آیا آلمانی‌ها می‌پذیرند فرزند هیتلر امروز صدراعظم شود؟



با بیان اینکه در مورد مسائل یمن، افغانستان و اوکراین نیز رایزنی و گفت‌وگو داشتیم، ادامه داد: امروز نیز با چهار سازمان بین‌المللی بشردوستانه رایزنی و گفت‌وگو داشتیم که محور آن نیرومندسازی همکاری‌های سازمان‌های بشردوستانه بین‌المللی در جهت حمایت از وضعیت پناهجویان و مهاجران افغانستانی در ایران بود. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه حدود پنج میلیون آواره مهاجر و پناهنده افغانستانی در ایران زندگی می‌کنند، اظهار کرد: متأسفانه سازمان‌های بین‌المللی بشردوستانه توجه چندانی در ارسال کمک و حمایت از این جمعیت بزرگ ندارند و تحریم‌های یکجانبه آمریکا

نیز باعث شده که وضعیت اوکاران و پناهجویان تحت تأثیر قرار بگیرد. وی با بیان اینکه این فرمتی که امروز به صورت پنج جانبه بر گزار شد قرار است ادامه پیدا کند، افزود: نشست بعدی در تهران خواهد بود و امیدواریم بتوانیم همکاری‌هایی را با سازمان‌های بشردوستانه بین‌المللی برای ارتقاء وضعیت افغانستانی‌هایی که در ایران زندگی می‌کنند داشته باشیم. امیر عبدالله‌یهان همچنین در گفت‌وگو با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی اعلام کرد که قرار است که مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طی روزهای آینده به تهران سفر کند. وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه در پاسخ به سوال

رویکردهای نوین کاخ سفید پس از جنگ اوکراین

اروپا نباید همان چیزی باشد که در گذشته بود. علاوه بر این ایالات متحده نباید همچون گذشته محتاطانه رفتار کند بلکه کاخ سفید باید چهره جدیدی از آمریکا را نشان بدهد. براساس ادعای این کارشناس، آمریکا از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون سخن «رد المرسوتون» را نادریده گرفته است که تأکید داشت در تدوین یک امپراتوری «ما هیچ متحد ابدی و هیچ دشمن همیشگی نداریم. منافع ما ابدی و همیشگی هستند و وظیفه ماست که دنبال آن منافع باشیم» بنابراین اقدامات و تعهدات آمریکا باید مطابق با منافع حیاتی آن تنظیم شود و اجرای این رویکرد در هیچ نقطه‌ای با اندازه اروپا دارای اهمیت نیست. اروپا، خاورمیانه و هند و اقیانوسیه مناطق حیاتی برای رفاه و امنیت ایالات متحده هستند. آمریکا باید برای هر عرصه‌ای توانایی‌های کافی برای حفاظت از منافع حیاتی خود در آنجا را داشته باشد. نفوذ واشنگتن در این مناطق هم باید در طول زمان، متناسب با نوع تهدید و نحوه مشارکت متحان، تغییر کند. طبق ادعای کارشناسان آمریکایی، حضور ایالات متحده در اروپا، همراه با کمک‌های مادی ناتو به اوکراین موجب گرفتاری روسیه در اوکراین شده به نحوی که کرملین در این رویه بخش مهمی از قابلیت‌های نظامی متعارف و حتی اهرم‌های اقتصادی خود را از دست داده است. جالب اینجاست که یکی از خواسته‌های مهم و دیرینه آمریکا که کشورهای اروپایی به آن توجه نمی‌کردند، اکنون با جنگ اوکراین برآورده شده است. بسیاری از کشورهای اروپایی به افزایش توان دفاعی خود و تقسیم عادلانه بار دفاعی ناتو متعهد شده بودند و پس از چند سال به آن سطح

به حضور گسترده نیروها در میدان‌های جنگ کمتر شود. این افراد دو تجربه جنگی موفق ایالت متحده را هم به عنوان گواه صحت ادعای خود مطرح می‌کردند و پیروزی سریع ائتلاف‌های بین‌المللی به رهبری آمریکا اما به اندازه چند سال تجربه تازه در مورد ماهیت جنگ‌ها می‌دانستند. این کارشناسان مدعی بودند تسلیحات مدرن که قابل استفاده از زمین و هوا هستند، می‌توانند تأثیر تعیین کننده‌ای در جنگ‌ها داشته باشند. سرنگونی طالبان در افغانستان در سال ۲۰۰۱ و فروپاشی سریع حکومت صدام حسین در عراق در سال ۲۰۰۳ نیز اینگونه نشان می‌داد که دوره جنگ‌های بلندمدت با حضور گسترده نیروها به سر آمده است. همه این اتفاقات در حالی است که جنگ اوکراین نشان داد که این ادعاها درست نیست و ماهیت درفرایند جنگ‌های قرن بیست ویکمی، اگرچه تسلیحات نوین، ماهواره‌ها، پهپادها و دیگر فناوری‌های پیشرفته به کمک فرماندهان جنگی آمده است، اما بسیاری از اصول جنگی گذشته هنوز دارای اعتبار هستند. تحلیگران نظامی و دفاعی اعتقاد دارند درچند سال گذشته ذهنیت نیروهای نظامی کشورها به شدت متحرف شده بود و به دنبال رویکردها با نکات خاص مدرن بود حال آنکه در جنگ اوکراین نکاتی برجسته شدند که ماهیت تازه‌ای ندارند. از ابتدای قرن بیست و یکم، بسیاری از نظریه پردازان نظامی در غرب، فرماندهان جنگی و تحلیلگران عرصه‌های دفاعی در غرب استدلال می‌کردند روند پیشرفت‌های تکنولوژیکی در کنار تولید سلاح‌های دقیق جدید با قابلیت‌های نظارت از راه دور موجب شده‌اند نیاز

■ **درس مهم جنگ اوکراین: بازاندیشی مداخله آمریکا در اروپا**
گویا این جنگ حتی برای ایالات متحده هم دستاوردهای تجربی مهمی داشته و اکنون اتاق‌های فکر این کشور تأکید می‌کنند منازعه اوکران ثابت کرد که واشنگتن به رویکرد جدیدی به ویژه در اروپا نیاز دارد تا اقدامات و تعهداتش را مطابق با منافع حیاتی خود سازماندهی کند. به عبارت دیگر به اعتقاد «جیمز جی کارافان» معاون اندیشکده بنیاد هریتیج، با توجه به جنگ اوکراین اکنون مشخص شده که نفوذ و ردیای آینده ایالات متحده در

تشکیلات خودگردان؛ به نام فلسطین به کام اسرائیل

مسلولان ارشد ارتش صهیونیستی اعلام کردند که وجود تشکیلات خودگردان فلسطین به سود این رژیم است و علیرغم نقاظ ضعف فراوان، جایگزینی برای آن وجود ندارد. به گزارش روزنامه صهیونیستی «یدیعوت آحارونوت»، برخی‌مسلولان ارشدارتش رژیم صهیونیستی اعلام کردند که وجود تشکیلات خودگردان فلسطین در کرانه باختری به سود این رژیم است. «یوسی یهووش» خبرنگار حوزه نظامی «یدیعوت آحارونوت» اعلام کرد که مسلولان ارتش رژیم صهیونیستی می‌گویند که علیرغم نقاط ضعف تشکیلات خودگردان فلسطین، ما جایگزینی برای آن نداریم. این خبرنگار صهیونیست به نقل از مسلولان ارتش اسرائیل افزود: موسسات امنیتی

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: پیشنهاد من به دولت این است که بازار آزاد ارز را تخته کند و تمام تقاضاهای مشرووع ارز را از طریق بانک‌ها و صرافی‌ها پاسخ دهد. غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفتگو با «عصر ایرانیان» با اشاره به رشد بی‌سابقه قیمت دلار و دشمنی ارزی آمریکا، گفت: عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطر نشان ساخت: آنچه که در بازار ارز و هرج و مرجی است که در بازار آزاد رخ داده، این بازار فاقد مشروعیت است و باید آن‌را تعطیل کرد. وی با بیان اینکه نباید زندگی

۸۵ میلیون ایرانی تحت تأثیر چند هزار دلار باشد و مردم چوب منافع دلالان را بخورند، افزود: جز چند هزار دلار از بازار آزاد ارز سود نمی‌برند. این بازار آزاد ارز، بازار دلالی و مورد نفوذ آمریکا اسرائیل و عربستان سعودی است. این بازار ما را تحت جریان جنگ ارزی قرار داده است. به جز چند کشور از جمله

ایران، اصلاً بازار ارزی مانند ما در سایر نقاط جهان از شرق آسیا گرفته تا اروپا وجود ندارد. وی تأکید کرد: پیشنهاد من به دولت این است هر چه سریع‌تر بازار آزاد ارز را تخته کند و تمام تقاضا مشرووع ارز را از طریق بانک‌ها و صرافی‌ها پاسخ دهد. مصباحی مقدم خاطر نشان ساخت: باید از وزیر اقتصاد

با فساد، عدم تحمیل هزینه‌های بیشتر بر دوش مردم و همچنین شکستن انحصار جریان‌های برخی خاص عملکرد خوبی داشته‌اند. پژمانفر اظهار کرد: اینکه برخی بخوانند مجلس یازدهم را با سیاه‌نمایی به مسائل متهم کنند، تلاش عده خاصی است که می‌خواهند نمایندگان را تحقیر کنند.این در حالی است که اطمینان دارم موضوع اخذ مالیات در مسیر عدالت پیش خواهد رفت و تصمیمی اخیر اصلاح خواهد شد چراکه نه نشان می‌دهد که نمایندگان در زمینه مبارزه

با فساد، عدم تحمیل هزینه‌های بیشتر بر دوش مردم و همچنین شکستن انحصار جریان‌های اطمینان ملت ایران در مدت اخیر تلاش کردند از جمهوری اسلامی ایران و فراتر از آن از ملت ایران مشروعبت زدایی کنند و در همین چارچوب تلاش کردند که تروریست‌ها را شست‌شو دهند و یک چهره جدیدی از آنها خلق کنند. وی ادامه داد: روز گذشته در جریان گفت‌وگویی که با همتایان اروپایی خود و آقای گوترش داشتیم به وی گفتم که آیا آلمانی‌ها می‌پذیرند که اگر هیتلر زردندی داشت امروز بیاید صدراعظم آلمان شود و این چه رفتاری است که یک فردی که پدرش و خاندانش در طول دوران حکومت‌شان در ایران ده‌ها هزار نفر را به قتل رسانده‌اند و چهل و چند سال پیش میلیون‌ها و میلیارد‌ها دلار اموال ایران را سرقت کرده‌اند

امروز ادعای لیدر بودن برای افرادی که به دنبال تغییر وضعیت در ایران هستند را داشته باشند. این دقیقاً مثل این است که فرزند هیتلر صدراعظم آلمان شود. امیر عبداللهیان ادامه داد: ی‌ا اینکه یک فردی در یک گروهک تروریستی که مسئول شهادت بیش از ۱۷ هزار زن، کودک و مردم بیگناه ایران است توسط یک ساتور آمریکایی به عنوان رئیس جمهور آتی ایران معرفی شود، البته مردم ایران پاسخ اینگونه رفتارها را داده‌اند و من در روز گذشته با کاربرد این واژه تلاش کردم که اقداماتی که در این ارتباط از سوی دشمنان در حال انجام است به خوبی تبیین شود.

نزدیک شده‌اند. چند قدرت ناتو، مانند لهستان، درچنین شرایطی نه تنها از هدف رساندن سطح هزینه دفاعی به ۲ درصد تولید ناخالص داخلی فراتر رفته‌اند، بلکه سهم مشارکت آن‌ها حتی از ایالات متحده نیز فراتر رفته است. اگرچه برخی ازقدرت‌های بزرگ اروپایی، به ویژه آلمان، همچنان عقب هستند و سرسختی نشان می‌دهند اما این متحد آمریکا در کنار دیگر کشورهای نه تنها برای دفاع از خود کارهای بیشتری انجام می‌دهند بلکه گرایش بیشتری به سمت آمریکا و ناتو و ضدیت عمیق‌تری با روسیه و چین پیدا کرده‌اند. عمق وفاداری آن‌ها به اندازه‌ای شده که این دولت‌ها با وجود تورم بالا، گرانی‌ها در حوزه انرژی و نبود اطمینان از نتیجه جنگ اوکراین، هنوز به همکاری خود ادامه می‌دهند. نکته مهم این است که همه این نتایج بدون چکمه‌های نظامی ایالات متحده برای واشنگتن رخ نداده است. طبق تحلیل معاون بنیاد هریتیج، این جنگ خود کارهای بیشتری انجام می‌دهند بلکه گرایش بیشتری به سمت آمریکا و ناتو و ضدیت عمیق‌تری با روسیه و چین پیدا کرده‌اند. عمق وفاداری آن‌ها به اندازه‌ای شده که این دولت‌ها با وجود تورم بالا، گرانی‌ها در حوزه انرژی و نبود اطمینان از نتیجه جنگ اوکراین، هنوز به همکاری خود ادامه می‌دهند. نکته مهم این است که همه این نتایج بدون چکمه‌های نظامی ایالات متحده برای واشنگتن رخ نداده است. طبق تحلیل معاون بنیاد هریتیج، این جنگ چند دستاورد و تجربه مهم دیگر را برای آمریکا به همراه داشت، نخست آنکه تهدید نظامی متعارف روسیه برای اروپا خیلی کاهش یافته است و حال سال‌ها طول می‌کشد تا مسکو توانایی‌های خود را بازیابی کند. موضوع دیگر آن است که اکنون اروپایی‌ها تمایل دارند کارهای بیشتری را در قالب مشارکت در دفاع جمعی انجام دهند و همین امر می‌تواند موجب تکامل نفوذ کاخ سفید در قاره سبز شود. از این به بعد ایالات متحده می‌تواند با تقسیم بار مسئولیت، بسیاری از امور را به کشورهای اروپایی سپارد و از دور نظاره گر باشد و در مواردی که لازم می‌بیند برای ثبات منطقه‌ای دخالت کند.

تشکیلات خودگردان آماده همکاری با کابینه جدید رژیم صهیونیستی است. حسین الشیخ که دبیر کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین نیز است، بعد از روی کار آمدن کابینه نتانیاهو و انجام مراسم تحلیف، بار دیگر این پیام را فرستاده و بر تمایل تشکیلات خودگردان فلسطین بر انجام مذاکرات با کابینه جدید رژیم صهیونیستی تأکید کرده است. این در حالی است که گروه‌های مقاومت می‌گویند که این هماهنگی محمود عباس با تل آویو، در راستای سرکوب مبارزان فلسطینی و مقاومت بویژه در کرانه باختری و کنترل اوضاع کرانه باختری و قدس به نیابت از صهیونیست ها است.

و رئیس بانک پرسید، چرا این بازار ارز رها شده و محل نقض آفرینی دشمنان ایران را نمی‌پندید؟ عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بسا اذعان به تلاش‌های صورت گرفته دولت برای کنترل نرخ ارز، خاطر نشان کرد: در حال حاضر آمریکا با استفاده از بازار ارز بنای جنگ اقتصادی با ایران را دارد.

سرمقاله

برنامه آموزشی متناسب با شرایط اقلیمی کشور نیست

■ **ادامه از صفحه یک**

...عاملی بر کاهش این معضل است، به فرض مثال، شرایط اقلیمی ۴ فصل سال در شمال و جنوب کشور یکسان نیست و یا زمانی که با معضل آلودگی روبرو هستیم تمام استان‌ها درگیر این مسئله نیستند، و یا در ۳ ماهه تابستان دانش آموزان همیشه به حال خودشان رها می‌شوند. آموزش و پرورش در برنامه ریزی مناسب و متناسب با شرایط اقلیمی و محیط زیستی کشور ناتوان است، چرا تا کنون برنامه‌ای متناسب با شرایط اقلیمی در مواجهه با معضلی همچون آلودگی هوا توسط وزارتخانه ارائه نشده که شاهد تعطیلی مکرر مدارس بدون در نظر گرفتن زیرساخت‌های ادامه فعالیت آموزش نباشیم، دوسال آینده‌ی کرونا فرصت کمی برای تقویت آموزش برای مواجهه با بحران‌ها نبود. معضل آلودگی هوا برای دیروز‌امروز و فردای نیامده نیست؛ متأسفانه هر ساله شاهد شدت گیری آن در فصول سرد سال هستیم، چرا تاکنون برای حل این مسئله که آموزش نسل آینده را تحت تأثیر قرار داده است تصمیمات سازگاری اتخاذ نمی‌شود؟ آموزش و پرورش متضرر اصلی آلودگی هوا است اما کارشناس و تعیین کننده اصلی این مسئله نیست؛ طبق قوانین صادره وزارت بهداشت و درمان کشور متولی اصلی سلامتی احاد جامعه است.

یادداشت

نگرانی مالیاتی مؤسسات فرهنگی و مطبوعاتی

ادامه از صفحه یک

... مازاد بر آن حسب مورد به نرخ قانون مالیات‌های مستقیم، مشمول مالیات است. اقدامی که در این زمینه انجام شده است ابهامی را ایجاد کرده است که در کمیسیون تلفیق بررسی مجدد خواهد شد که این بند یا به طور کل حذف می‌شود یا در نهایت فقط راجع به اشخاص حقیقی معافیت مالیاتی برداشته شده و معافیت مالیاتی اشخاص حقوقی شامل مؤسسات فوق‌الذکر کما فی‌السابق برقرار خواهد شد.

خبر

ایرانی‌ترین فاز پارس جنوبی افتتاح می‌شود

سختگوی دولت گفت: روز ۱۱ اسفند سفر استانی رئیس جمهور به بوشهر انجام می‌شود که برنامه‌ها و افتتاح‌های بسیار خوبی برای آن برنامه‌ریزی شده و طی آن ایرانی‌ترین فاز پارس جنوبی افتتاح می‌شود. به گزارش «عصر ایرانیان»، علی بهداری جهرمی سختگوی دولت در نشست خبری با اهالی رسانه ضمن تبریک ایام شعبانیه و تسلیت شهادت شهید آتش‌نشان دارابی گفت: در هفته گذشته سانه سقوط بالگرد وزیر ورزش و همکارانشان را داشتیم که منجر به شهادت آقای احمدی به عنوان یکی از مدیران جهادی شد. وی از شهیدان حین خدمت محسوب می‌شود. وی افزود: روز ۱۱ اسفند سومین سفر استانی رئیس جمهور به بوشهر انجام خواهد شد. برنامه‌ها، جلسات و افتتاح‌های بسیار خوبی برای آن برنامه‌ریزی شده و به نوعی ایرانی‌ترین فاز پارس جنوبی افتتاح خواهد شد که در کشور عزیزمان در فاز ۱۴ به بهره برداری می‌رسد و به موجب آن روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز تولید خواهد شد. سختگوی دولت بیان کرد: از دیگر افتتاح‌های این سفر استانی افتتاح طرح‌های آب شیرین کن است. دو طرح با ظرفیت روزانه ۲۵ هزار متر مکعب و دیگری با ظرفیت روزانه بیش از ۶ هزار متر مکعب به افتتاح می‌رسد. طبق معمول سفرهای استانی در این سفر بیش از ۲ هزار مسکن افتتاح خواهد شد و طرح‌های گردشگری بسیاری نیز در این سفر به افتتاح خواهد رسید. بهداری جهرمی تصریح کرد: در هفته‌ای که گذشت آئین‌نامه حمایت از نخچیان ایرانی به تصویب رسید و به زودی ابلاغ خواهد شد و تسهیلاتی در زمینه مسکن و حمایت بیمه‌ای و سایر تسهیلات دیگر برای نخچیان عزیز پیش‌بینی شده است. وی افزود: با توجه به اینکه در آستانه سفرهای نوروزی قرار داریم رئیس‌جمهور دستور دادند همه استانداران و مدیران با هماهنگی صنایع دستی غرفه‌هایی در برای معرفی و ارائه محصولات گردشگری هر استان و تولیدات بانوان سرپرست خوار ایجاد کنند تا موجب رونق بیشتر گردشگری و همچنین کمکی برای فروش صنایع دستی زنان سرپرست خانوار شود. سختگوی دولت در رابطه با راه اندازی مرکز مبادله ارز خاطرنشان کرد: بعد از اینکه دشمن ملت ایران در پیش بر طرح‌های خود در کف خیابان و اغتشاشات دچار ناکامی شد و مردم از هجمه همه جانبه دشمن استقبال نکردند، تمرکز را در حوزه اقتصادی و ارز گذاشت.

پیشخوان

Pishkhan.com

اخبار	
	
اضافه شدن حکم ارتقای شاخص‌های بهره‌وری به بودجه ۱۴۰۲	
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی به بررسی تنفیذ حکم ارتقای شاخص‌های بهره‌وری در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور پرداخته است. به گزارش ایسنا، دفتر مطالعات مدیریت مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی با عنوان «بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور (۷۵): تنفیذ حکم ارتقای شاخص‌های بهره‌وری» آورده است که در راستای تحقق ماده «۵» قانون برنامه ششم توسعه کشور، حکمی در قوانین بودجه سنواتی ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ کل کشور به منظور «ارتقای بهره‌وری» و «استقرار چرخه بهره‌وری در دستگاه‌های اجرایی» پیش‌بینی شده بود که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور این بند حذف شده است.در این گزارش پس از بررسی اهمیت و جایگاه بهره‌وری در اسناد بالادستی، میزان اثربخشی و تأثیرگذاری این احکام مورد واکاوی قرار گرفته است.در ادامه گزارش تصریح شده است با توجه به خلأ احکام دائمی جامع درخصوص مدیریت بهره‌وری در دستگاه‌های اجرایی، پیش‌بینی احکام متناسب با این موضوع در قوانین بودجه سنواتی به عنوان راهکار کوتاه‌مدت ضروری است.در انتهای گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس پیشنهاد الحاق متن حکم بند «و» تبصره (۱۸) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ به عنوان یک بند به لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ ارائه شده است. لازم به توضیح است که با توجه به مشکلات و چالش‌های فراوان در خصوص بهره‌وری در دولت راهکار اثربخشی در این خصوص پیش‌بینی ضوابط ساختاری و رفقاری جامعی در خصوص مدیریت بهره‌وری در دستگاه‌های اجرایی در قالب قانونی دائمی است. موضوعی که نیازمند اقدام دولت محترم در خصوص تدوین لایحه پیشنهادی است.	
ارز کالای مورد نیاز عامه مردم نیست	
سختگویی تعزیرات درباره صرفاتی هایی که از فروش ارز امتناع می کنند، گفت: در مورد عدم فروش ارز ما مبنایی نداریم که در آنها برخورد کنیم زیرا ارز یک کالای مورد نیاز عامه مردم نیست که اگر صرفاتی ها از فروش ارز امتناع کنند با آنها برخورد کنیم. محمدعلی صرافانی در گفت و گو با ایسنا، درباره تخلفات مربوط به حوزه ارز گفت: در حوزه تخلفات ارز، قاچاقی ارز به ما مربوط می شود زیرا بیشترین پرونده های تشکیل شده در حوزه ارز، قاچاقی ارز است که به صورت انجام می شود؛ یک بخشی از آن در زمان ورود به کشور است که مسافر به همراه خود ارز وارد کشور می کند و بخش دیگر این است که مسافر از اینکه ارز همراهش است را باژوگو نمی کند که تخلف است. همچنین هنگام خروج از مرزهای دریایی و زمینی و هوایی همراه داشتن مازاد ارزی که مقدارش تعیین و مشخص شده، تخلف است. مثلا در مرزهای زمینی اعلام شده که تا ۵ هزار یورو و معادل آن ارزهای دیگر مسافر است که مسافر همراه خود ببرد و همچنین در مرزهای هوایی تا ۱۰ هزار یورو می توانند مسافران همراه خود داشته باشند و مازاد این مقادیر مشخص شده قاچاق محسوب می شود.وی افزود: در داخل کشور نگهداری ارز منوط به مصوبه های بانک مرکزی است و بانک مرکزی مصوب می کند هر فرد چقدر از می تواند همراه داشته باشد؛ لذا خرید و فروش ارز به جز در صرافی ها حرم تلقی می شود و مصداق مجازات آن در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز هم آمده است.	
آغاز فروش ربع سکه در مرکز مبادلات	
مدیر از خدماتی مرکز مبادله ارز و طلا از آغاز فروش ربع سکه در این مرکز خبر داد. مسعود توکلی در گفتگو با تسنیم درباره زمان فروش ربع سکه در مرکز مبادله ارز و طلا، اعلام کرد بناسط عرضه ربع سکه در مرکز مبادلات آغاز شود. وی با بیان اینکه هر فرد می تواند ۵ قطعه ربع سکه از مرکز مبادلات ارزی دریافت کند، گفت: تعیین قیمت نیز براساس مکانیزم حراج انجام خواهد شد.پس از این بانک مرکزی اعلام کرده بود که به‌منظور کاهش حباب سکه، عرضه قطعات سکه در مرکز مبادلات را آغاز خواهد کرد. در گام نخست بناسط ۳۰۰ هزار قطعه ربع سکه در این مرکز فروخته شود و در ادامه سایر قطعات سکه نیز در این مرکز عرضه می‌شود. او همچنین درباره نحوه‌فایلت مرکز مبادلات طلا و ارز گفت: هرچه به روزهای بعد از افتتاح مرکز نزدیک شدیم میزان تراکنش‌هایی که در مجموع تالار حواله و ارز خدماتی انجام شد، رو به رشد بود. روز دوشنبه رکورد یک هفته را در تالار ارز خلماتی زدیم و ۱۴۵ میلیون دلار تخصیص از برای شرکت‌های هوانوردی، دریانوردی، فدراسیون‌های ورزشی، دانشجویی و... داشتیم.	

محرابیان گفت: با بهره گیری از توان و دانش شرکت‌های دانش بنیان قادر خواهیم بود مشکلات صنعت آب و برق را حل کنیم.علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در حاشیه دیدار با شرکت‌های دانش بنیان فسال در صنعت آب و برق در جمع خبرنگاران گفت: جلسه‌ای که امروز در خدمت شرکت‌های دانش بنیان بودیم به منظور بررسی مسائل و موانع رشد

محرابیان گفت: با بهره گیری از توان و دانش شرکت‌های دانش بنیان قادر خواهیم بود مشکلات صنعت آب و برق را حل کنیم.علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در حاشیه دیدار با شرکت‌های دانش بنیان فسال در صنعت آب و برق در جمع خبرنگاران گفت: جلسه‌ای که امروز در خدمت شرکت‌های دانش بنیان بودیم به منظور بررسی مسائل و موانع رشد

محرابیان گفت: با بهره گیری از توان و دانش شرکت‌ها در مسیر تأمین تجهیزات، تعمیرات و توسعه صنعت آب و برق بود که بسیار خوب بود و شرکت‌ها استقبال خوبی از حضور در این جلسه داشتندوی ادامه داد: در این جلسه تلاش شد علاوه بر مسائل و موضوعات این شرکت‌ها به عنوان اتاق فکری برای حل مسائل شرکت‌های مشابه دانش بنیان در صنعت آب و برق داشته باشیم؛ نکته قابل توجه

وزیر نیرو:

فناوری های شرکت های دانش بنیان گام بلند در راستای مدیریت مصرف

این است که با بهره گیری از توان و دانش شرکت‌ها دانش بنیان قادر خواهیم بود مشکلات صنعت آب و برق را حل کنیم. وزیر نیرو ادامه داد: یکی از موضوعاتی که در دستور کار قرار دارد، موضوع رعایت الگوی مصرف، صرفه جویی و بهینه سازی مصرف است که این امر در کنار اقدامات فرهنگ سازی نیاز به فناوری‌های جدید دارد که مصرف کننده ما هم از

میزان مصرف مطلع باشد و هم ابزارها و روش های مدیریت مصرف را در اختیار مصرف کننده قرار دهیم.محرابیان ادامه داد: هماهنگی‌های صورت گرفته در دولت و به خصوص معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برای جهت‌دهی، نظم‌دهی و ساماندهی فعالیت‌های فناوران صورت گرفته و در این زمینه آئین‌نامه حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان صنعت آب و

برق در ابتدای سال جاری تصویب شد و با بهره‌مندی از حمایت‌های پیش‌بینی شده فعالیت این شرکت‌ها تسهیل یافته است. وی اضافه کرد: از جمله این حمایت‌ها می‌توان به حمایت‌های مالی اشاره کرد که در این زمینه معافیت مالیاتی و همچنین ارائه تسهیلات ارزان قیمت به شرکت‌ها مانند تسهیلات ساخت بار اول در دستور کار قرار گرفته است.

عدم ثبات در سیاست‌های ارزی به تلاطمات ارزی دامن زد

بانک مرکزی در جنگ ارزی با مافیای دلار



اصلی برای برون رفت از شرایط فعلی عنوان کرد.

عدم ثبات در سیاست‌های ارزی به تلاطمات ارزی دامن زد

امین دلیری دیگر کارشناس اقتصادی با بیان اینکه تغییرات ارزی که از ابتدای سال با حذف ارز ۴۲۰۰ خ داد شوکی بود که به تمام بازارهای کشور وارد شد، به خبرنگار مهر گفت: اسمال قیمت نفت بالا رفت و درآمد دولت در این حوزه حدود ۵۰ درصد افزایش یافت اما عدم ثبات در بخشنامه‌ها و سیاست‌های ارزی سبب شد تا شرایط امروز در بازارهای مختلف کشور رقم بخورد. تغییرات کوتاه مدت این بخشنامه‌ها انتظار تورمی را افزایش داده و افسردار را برای حفظ ارزش پول خود به ورود به بازارهای ارز و طلا ترغیب می‌کند.وی با اشاره به اینکه دولت نباید با سیاست‌های کوتاه مدت انتظار تورمی بازار را دامن بزند، تاکید کرد: تمام مبادلات در بازار ارز فقط ۱۵ تا ۲۰ درصد از مجموعه مبادلات و معاملات ارزی کشور را شامل می‌شود، بنابراین دولت باید با تثبیت نرخ ارز نیامی، نرخ تورم را کنترل می‌کرد و اجازه نمی‌داد قیمت کالاهای اساسی افزایش یابد.

دلیری گفت: همچنین واردات کالاهای اساسی نباید به بخش خصوصی واگذار می‌شد. پیش تر شرکت بازرگانی دولتی بدون سود واردات را انجام داده و نیاز بازار را تأمین می‌کرد. دولت با واگذاری واردات کالای اساسی به بخش خصوصی خود را آسوده کرد. راهکار بعدی اختصاص یارانه به بخش تولید است در حالی که ۴۵۰ هزار میلیارد تومان یارانه برای حوزه مصرف توسط دولت در بودجه ۱۴۰۲ پیش بینی شده است. این موضوع خود منجر به افزایش نقدینگی شده و سبب تحریک بازار ارز می‌شود.

■ مدیریت تقاضا و عدم خلق پول برای جبران کسری بودجه راه کنترل

نرخ ارز

علی اکبر نیکو اقبال دیگر کارشناس اقتصادی مدیریت تقاضا را عامل اصلی در کنترل بازار ارز اعلام کرد و به مهر گفت: مرکز مبادله ارز و طلا در همین ابتدا نشان داد که بر روند نرخ ارز تأثیری ندارد و با وجود اینکه بانک مرکزی اعلام کرده نرخ ارز در سامانه مبادلات ارزی واقعی است با هم مردم توجهی به آن قیمت ندارندوی یادآور شد: تجربه نشان داده است که نهادهای این چنینی در روند کاهش قیمت‌ها نقش خاصی ندارند و فقط کاهش و مدیریت تقاضا می‌تواند باعث کاهش نرخ ارز شود.بنه نیکو اقبال، کاهش تقاضا و عدم خلق پول به دلیل جبران کسری بودجه از جمله پیش شرطهای اصلی کنترل نرخ ارز در بازار هستند.

■ مقاومت مافیای ارزی در برابر مرکز مبادله ارز و طلا

آلبرت بغزیان کارشناس بانکی نیز به راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلا اشاره کرد و به خبرنگار مهر گفت: این مرکز فضایی برای تولیدکننده‌ها و متقاضیان است. هر فرد تقاضای خود را مطرح می‌کند و فروشنده نیز به تبع آن نیاز بازار را متوجه می‌شود، بنابراین از این طریق می‌توان به نیاز بازار پی برد و از مورد نیاز را تأمین کرد. همچنین می‌توان با شناسایی مبادله‌های خارج از این مرکز، وضعیت فعالیت سوداگران و فعالیت مردم که برای پوشش تورم به خرید دلار روی آوردمان را بررسی کرد؛ البته گزینه‌هایی نه چندان مؤثر در نرخ ارز نظیر قاچاق و نگهداری سرمایه در خارج هم وجود دارد که نباید به آن پی توجه بود.بغزیان با بیان اینکه بانک مرکزی می‌داند چگونه در بازار

واقعی دیده شود. مجلس نیز بر این موضوع تاکید داشته است. با این وجود سازمان برنامه و بودجه نسبت به برخی مصوبات تلقیق که به نظر می‌رسد سبب افزایش یارمایی برای دولت شده‌بود اعتراض داشت.در همین رابطه رییس سازمان برنامه و بودجه ابتدای ارائه لایحه بودجه به مجلس شورای اسلامی تاکید دولت این بود که سقف بودجه و انتخاب افراد سبایسته و خروج دولت از بخش اقتصاد را از جمله راهکارهای

در حالی که تاکید دولت و مجلس بر عدم تغییر سقف لایحه بودجه است که سازمان برنامه و بودجه معتقد است برخی تصمیمات سبب افزایش بار مالی دولت شده است و اعتراضاتی نیز مطرح شده که این مورد با واکنش رییس مجلس مواجه شد. به گزارش تسنیم، از ابتدای ارائه لایحه بودجه به مجلس شورای اسلامی تاکید دولت این بود که سقف بودجه و انتخاب افراد سبایسته و خروج دولت از بخش اقتصاد را از جمله هزینه‌ها به طور

در حالی که تاکید دولت و مجلس بر عدم تغییر سقف لایحه بودجه است که سازمان برنامه و بودجه نسبت به برخی تصمیمات سبب افزایش بار مالی دولت شده است و اعتراضاتی نیز مطرح شده که این مورد با واکنش رییس مجلس مواجه شد. به گزارش تسنیم، از ابتدای ارائه لایحه بودجه به مجلس شورای اسلامی تاکید دولت این بود که سقف بودجه و انتخاب افراد سبایسته و خروج دولت از بخش اقتصاد را از جمله راهکارهای

واقعی دیده شود. مجلس نیز بر این موضوع تاکید داشته است. با این وجود سازمان برنامه و بودجه نسبت به برخی مصوبات تلقیق که به نظر می‌رسد سبب افزایش یارمایی برای دولت شده‌بود اعتراض داشت.در همین رابطه رییس سازمان برنامه و بودجه ابتدای ارائه لایحه بودجه به مجلس شورای اسلامی تاکید دولت این بود که سقف بودجه و انتخاب افراد سبایسته و خروج دولت از بخش اقتصاد را از جمله راهکارهای

در حالی که تاکید دولت و مجلس بر عدم تغییر سقف لایحه بودجه است که سازمان برنامه و بودجه نسبت به برخی مصوبات تلقیق که به نظر می‌رسد سبب افزایش یارمایی برای دولت شده‌بود اعتراض داشت.در همین رابطه رییس سازمان برنامه و بودجه ابتدای ارائه لایحه بودجه به مجلس شورای اسلامی تاکید دولت این بود که سقف بودجه و انتخاب افراد سبایسته و خروج دولت از بخش اقتصاد را از جمله راهکارهای

وزیر اقتصاد:

بسته ثبات ارزی در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی تهیه شود

که تغییر اخیر سیاست‌ها به بازگشت ثبات به بازار ارز در ایام پیش رو کمک کند.رئیس شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی تاکید کرد: در خصوص سایر متغیرهای قیمتی هم شاهد نوساناتی به تبعیت از اتفاقات و رخدادها و تلاطم‌های اخیر هستیم و هزینه تمام شده تجارت افزایش یافته است و صادرکنندگان و واردکنندگان با افزایش هزینه روبرو شدند.وزیر اقتصاد بیان کرد: این موضوع اگر در یک فضای همگرایی و همکاری بین سیاست‌های دولت رخ ندهد و تدابیر مورد نیاز برای رسیدن به ثبات بخش خصوصی صورت نگیرد و همفکری نباشد و بدون استفاده از توان جمعی بخشوهای

کار را پیش ببریم، با به سرانجام نمی‌رسیم یا اقتصاد ملی را باید بسیار بره‌زینه پیش ببریم، بنابراین این همکاری بین سیاست‌های دولت و دیگر بخش‌ها و نهادها را به عنوان یکی از دسترس کارها در نظر گرفتیم.میاندوزی متذکر شد: بنده به عنوان رئیس شورا می‌خواهم که دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در جهت تسهیل و تسننی را آماده کنیم و بنده هم از معاون اول رئیس جمهور خواهم خواست تا با گفتگو با نماینده بخش خصوصی این پیشنهادات عرضه شود.

وزیر اقتصاد:

عصرایرانیان
چهارشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۱ ■ ۸ شعبان ۱۴۴۴ ۱ مارس ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۷۸۵
اقتصاد کلان
www.asre-iranian.ir
اخبار

تحویل گاز به نیروگاه‌ها و صنایع عمده افزایش یافت

جولایی گفت: با توجه به کاهش برودت و بهبود شرایط آب و هوایی در کشور شاهد سیر نزولی مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری هستیم که سبب شدت‌تحویل گازبه بخش‌های نیروگاهی،صنایع عمده و پتروشیمی افزایش یابدبه گزارش مهر به نقل از شرکت ملی گاز ایران، محمدرضا جولایی اظهار کرد: کاهش دما، شدت ماندگاری و گستردگی برودت هوا در ماه‌های گذشته و اولویت قرار دادن مصرف گاز در بخش خانگی سبب شد بر اساس دستورعمل‌های مصوب، گاز مصرفی در بخش‌های نیروگاهی و صنایع عمده کاهش یابد، اما خوشبختانه با بهبود شرایط آب و هوایی، تحویل گاز به بخش‌های یادشده افزایش یافته است.وی با بیان اینکه تمهید گازرسانی در همه بخش‌ها در حال انجام است، افزود: اکنون ۱۵۰ میلیون مترمکعب گاز بیشتر نسبت به بهمن‌ماه تحویل نیروگاه‌ها و صنایع می‌شود.مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران در بخش دیگری از سخنان خود، به مصرف گاز در صنایع فولاد، پتروشیمی و سیمان اشاره کرد و گفت: به این بخش‌ها هم روزانه ۱۰۵ میلیون مترمکعب گاز تحویل داده می‌شود.جولایی در پایان به برنامه تعمیرات اساسی اشاره و بیان کرد: برنامه‌ریزی برای تعمیرات اساسی در حال انجام است که به یاری خدا از ابتدای فصل بهار ۱۴۰۲ عملیاتی می‌شود.

ایران در آینده جزو ۷۰ کشور خشک دنیا خواهد بود

رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: در صورت عدم توجه به تغییرات اقلیمی جهان و ادامه فرسایش خاک کشور در آینده ایران جزو ۷۰ کشور خشک جهان خواهد بود.به گزارش مهر، عباس علی نوخیزت، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در اولین کنفره ملی مراکز جهاد کشاورزی گفت: امنیت زیستی حلقه اقتصادی امنیت غذایی است.وی افزود: توجه به شرایط آبخیزداری وضعیت پوشش گیاهی کشور مناسب نیست. این سازمان متولی ۱۳۵ تا ۱۳۷ هزار هکتار از ۱۶۵ میلیون مساحت کشور را برعهده دارد.او ادامه داد: فائلیت‌ها به دلیل کمبود منابع اعتباری سرعت کندی دارد. از این رو ۱۲۵ میلیون هکتار کشور در قلمرو فرسایش قرار دارد و با این روند حرکت ۹۰ سال طول می‌کشد که فعالیت‌ها در حوزه مبارزه با بیابان زدایی به سرانجام برسد.نویخت با بیان اینکه سرعت فرسایش ۳ برابر حرکت ما بوده، گفت: زمین کشور را تهدید می‌کند. از این رو نقاط بحرانی ریزگردها در حال افزایش است.جهان وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه از ۱۳ اقدام متفاوت در جهان ایران دارای ۱۱ اقلیم است، اظهار کرد: با این شرایط ما می‌توانیم امنیت غذایی کشور را تأمین و تضمین کنیم این در حالی است که فرسایش خاک تهدیدی جدی و در حال گسترش در ایران است. این مقام مسئول اضافه کرد: امروز اهمیت خاک بیشتر از آب بوده و حفاظت از خاک دغدغه رهبر معظم انقلاب نیز است.رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در ادامه سخنان خود به آمار تولید کربن جهان اشاره و عنوان کرد: در کشورهای جهان میزان تولید کربن برابر جذب کربن است و ایران جز ۷ کشور تولید کربن بوده اما در جذب آن جز ۴۲ کشور جهان به شمار می‌رود.

سهم سلامت از مالیات بر ارزش

افزوده به خزانه و ارایز می‌شود

با تصویب مجلس، سهم سلامت از مالیات بر ارزش افزوده به خزانه واریز می‌شود. به گزارش ایسنا، در جلسه علنی امروز پندهای (ب) و الحاقی ۱ تبصره ۱۷ در بخش درآمدی تصویب شد.ب- دانشگاه‌های علوم پزشکی و بیمارستان‌های تحت پوشش این دانشگاه‌ها موظفند مبالغ حاصل از فروش دارو، لوازم و تجهیزات و ملزومات پزشکی واریز کنند.بند الحاقی ۱- در اجرای بند (۱) ماده (۳۸) قانون مالیات بر ارزش افزوده، درآمد حاصل از یک درصد سلامت ارزش افزوده به عنوان مالیات سلامت همزمان با دریافت توسط سازمان امور مالیاتی به حساب خزانه داری کل کشور واریز می‌گردد.

بارداری «ایران» قطعیت ندارد

مشاور رئیس سازمان محیط زیست توضیحاتی درباره ماجرای بارداری «ایران» مادر پیروز ارانه داد.بدرام جدی مشاور رئیس سازمان محیط زیست در گفت‌وگو با مهر درباره ماجرای بارداری مادر پیروز اعلام کرد: جفتگیری بین ایران و فیروز پدر و مادر پیروز انجام گرفته است.بوی افزود: علائم اولیه نشان می‌دهد که ایران باردار شده البته قطعیت ندارد و انجام سونوگرافی با تشخیص تیم دامپزشکی فعلا توصیه نشده است.بوی گفت: انجام سونوگرافی «ایران» نیاز به بیهوشی آن دارد بنابراین به دلیل عارضه و خطر این موضوع فعلا متفی شده و دام‌پزشکان بیان داشته اند تا گذر زمان علائم بیشتری از بارداری ایران را نشان دهد.

راه اندازی سامانه عقیق برای همه دانش آموزان از سال ۱۴۰۲
دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان گفت: در سال ۱۴۰۲ برای همه دانش آموزان دسترسی به عقیق را ایجاد می‌کنیم.به گزارش مهر، نشست خبری حسین تاریخی دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان با موضوع هفته تربیت اسلامی ظهر سه شنبه برگزار شد.تاریخی در پاسخ به سوال مهر در خصوص اینکه چرا کتاب «من معتزلم» علی رغم هزینه‌های صورت گرفته و وعده قبلی میان دانش آموزان به صورت کامل توزیع نشد؛ گفت: ما حدود ۱۷۰ هزار مدرسه داریم؛ از توان ما خارج است که به همه مدارس به صورت فیزیکی کتاب‌ها را بدهیم. کتاب به صورت الکترونیکی در دسترس است با این وجود پخش و چاپ کتاب را دستور داریم که به سرعت اجرایی شود. به همه دست اندرکاران هم این کتب را تحویل دادیم و بازخوردهای خوبی از مسئولین و دانش آموزان گرفت‌ایم. برای توزیع کتاب به لحاظ گستردگی در سراسر کشور نیازمند حمایت‌های ویژه‌ری بوده ایم.تاریخی ادامه داد: در تکمیل و در امتداد چاپ کتاب «من معتزلم» کتاب «این پرسش‌ها واقعی است» هم آماده شده است کتاب من معتزلم با تمرکز بر موضوع حجاب و دختران بود اما کتاب «این پرسش‌ها واقعی است» ناظر به شبهات و سوالات سیاسی و اجتماعی دانش آموزان است. یک نوبت از این کتاب چاپ شده است.دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان در پاسخ به این سوال که چه زمانی سامانه عقیق محلی برای ارائه آثار همه دانش آموزان خواهد شد؛ گفت: سامانه عقیق سامانه و زیست بوم مجازی ویژه نمایش اقدامات دانش آموزان در اتحادیه انجمن‌های اسلامی است.بوی ادامه داد: در مرحله اول ما دسترسی به عقیق را فقط برای مسئولین اتحادیه ایجاد کرده بودیم.

کشف بیش از ۸ تن مواد محترقه در جنوب تهران
معاون نظارت بر اماکن عمومی سازمان اطلاعات پلیس پایتخت از کشف بیش از ۸ تن مواد محترقه در کهریزک خبر داد.به گزارش مهر، سرهنگ نادر مرادی گفت: در پی کسب خبری مبنی بر اینکه افرادی در مجموعه انبارهای تجاری «کهریزک» اقدام به دپو مواد محترقه کرده اند و قصد دارند در هفته پایانی سال به بازار مصرف عرضه کنند، بررسی موضوع در دستور کار تیمی از مأموران قرار گرفت.بوی با بیان اینکه در تحقیقات اولیه پلیسی صحت خبر تأیید و نتیجه تحقیقات پلیسی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت، تصریح کرد: با هماهنگی‌های قضائی تیمی از مأموران عملیات معاون نظارت بر اماکن عمومی سازمان اطلاعات پلیس تهران برای دستگیری متهمان و بازرسی از آن محل به نشانی اعلامی اعزام شدند.سرهنگ مرادی بیان داشت: در بازرسی از ۲ انبار در مجاورت یکدیگر که مالکین آن اقدام به دپو مواد محترقه کرده بودند، مقدار ۸ تن و ۵۲۵ کیلوگرم انواع مواد محترقه کشف شدند.این مقام انتظامی با اشاره به اینکه در این رابطه متصدیان انبارها دستگیر و هر دو انبار پلمپ شد، اضافه کرد: کارشناسان ارزش ریالی اموال کشف شده را بیش از ۲۰ میلیارد ریال برآورد کرده اند.مرادی بیان داشت: با تکمیل تحقیقات پلیسی، متهم برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.معاون نظارت بر اماکن عمومی سازمان اطلاعات پلیس تهران بزرگ در پایان به منظور پیشگیری از بروز هرگونه حوادث تلخ، از شهروندان خواست؛ در صورت کسب هرگونه خبر در خصوص تهیه و توزیع مواد محترقه، مراتب را با شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اعلام کنند.

شهردار تهران درباره جذب نیروهای سازمان پسماند توضیحاتی داد. به گزارش مهر، علیرضا زاکانی شهردار تهران در حاشیه یکصد و سی و دومین جلسه شورای شهر تهران و در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال خبرنگاری مهر و درباره تبدیل وضعیت نیروهای حجمی مدیریت پسماند گفت: سال گذشته در بودجه برای تبدیل وضعیت نیروها حکم آمد و ۷

شهردار تهران مطرح کرد؛

نحوه استخدام رسمی نیروهای سازمان مدیریت پسماند

هزار نفر شامل حکم شدندوی ادامه داد: برای تغییر وضعیت اقدام شد و در دو موضوع خودرو سرویسی‌ها چون گفتند با خودروها قرارداد بسته شده و نیروهای حجمی پسماند دیوان حکم داد که اقدامات میسر نیست.شهردار تهران با بیان اینکه این افراد ۵۰۰ نفر هستند گفت: ما کاملاً علاقه مند هستیم رسمی شدن نیروها رخ دهد و احکام ناظر بر خودرو سرویس را اخذ

ازه‌ای:

قضات اختلافات فاحش کارشناسی‌ها را بادقت بررسی کنند



نسبت به کارشناسی ابتدایی، مستندتر و صریح‌تر است. رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود به رئیس سازمان زندان‌ها دستور داد که در راستای افزایش سطح اشتغال زندانیان استان مرکزی از ظرفیت‌های موجود در درون این استان استفاده کند. حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای همچنین از مسئولان دادگستری استان مرکزی خواست تا رسیدگی به نامه‌ها و درخواست‌های مردمی واصل‌شده در جریان سفر هیئت عالی قضایی به این استان را در اسرع وقت انجام دهد. در بخش دیگری از این جلسه، صاحبکار معاون راهبردی

قوه قضائیه ضمن تقدیر از عملکرد ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان مرکزی، بر ضرورت ایجاد قرارگاه رسیدگی به مسائل موقوفات با حضور استاندار و رئیس کل دادگستری استان مرکزی تأکید کرد. خدائیان رئیس سازمان بازرسی نیز با اشاره به اقدامات صورت گرفته از ناحیه دادگستری استان مرکزی در رابطه با معدن بی‌۴ منطقه عباس‌آباد گفت: در نتیجه پیگیری‌ها و اقدامات دادگستری استان مرکزی، مدن بی‌۴ که به سبب اختلافات سهامداران و پیمانکاران تعطیل شده بود، به مزایده گذاشته شد و سنگ‌های تزئینی ساختمانی

قانونی و همچنین کمک‌های مردمی از زندان آزاد شدند. رفاهی رئیس مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه نیز از دریافت سه هزار و ۱۳۰ فقره درخواست مردمی در جریان سفر هیئت عالی قضایی به استان مرکزی خبر داد و گفت: از این تعداد درخواست، دو هزار و ۴۱۳ فقره مرتبط با سیستم قضایی بودند؛ همچنین ۴۳۷ فقره از مجموع درخواست‌های مردمی، مربوط به شهرستان‌های استان مرکزی و مابقی مربوط به شهر اراک بودوی با اشاره به ۴۵۳ مورد ملاقات چهره به چهره مسئولان عالی قضایی با مردم در جریان سفر به استان مرکزی، گفت: ۷۴ مورد از این ملاقات‌ها در شهرستان‌های استان مرکزی انجام شد و ۳۷۹ ملاقات نیز در شهر اراک توسط ماون اول قوه قضائیه، سختگوی دستگاه قضا و رئیس مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه صورت گرفت که طبق برنامه‌ریزی به عمل آمده، حجت‌الاسلام مسدق با مراجعه بر پرونده‌های کثیرالشاکی ملاقات کردند.رئیس مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۰ فقره درخواست ملاقات با رئیس قوه قضائیه از استان مرکزی در سامانه سامع ثبت شده بود که طبق هماهنگی‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام شده، در جریان سفر هیأت عالی قضایی به استان مرکزی با این افراد ملاقات صورت گرفت. رفاهی خاطرنشان کرد: از مجموعه دادگستری استان مرکزی انتظار داریم که کارگروهی ویژه را برای رسیدگی به درخواست‌های مردمی با رویکرد حل مسئله تشکیل دهد.

دیگر می‌آوردوی با بیان اینکه ۲۸ هزار تلفات سوانح رانندگی امروز به ۱۱ هزار نفر رسیده است، عنوان کرد: باید از همه ظرفیت‌های قانونی، اختیارات و کمک‌های بتوانیم دغدغه‌های مردم را خوب شناسایی کنیم و پاسخ بدهیم. گفت: انشالله با مطالبه گری از سایر دستگاه‌ها بتوانیم بیش از گذشته در این مأموریت خطیر اثرگذار باشیم.اردان تصریح کرد: برآورد حاکی از این است که پنج درصد از افراد در حوزه ترافیکی متخلف هستند و ۹۵ درصد مردم رعایت قوانین و مقررات را انجام دهند؛ بطور می‌توان اجازه داد آن پنج درصد اراده خود را به ۹۵ درصد تحمیل کنند؛فرمانده کل انتظامی کشور اذعان کرد: جدیت و قاطعیت در برخورد با متخلف، رأفت، مهربانی و آرامش را برای ۹۵ درصد

سبب شد بتوانیم موضوع تصادفات، تلفات و خسارات

ناشی از تصادفات را کنترل کنیم و این ارزشمند است.

اردان در ادامه بیان کرد: انضباط می‌تواند در برگزیده

مأموریت شما در اجرای هدف، یعنی کاهش تصادفات

ناشی از رانندگی باشد.فرمانده کل انتظامی کشور اظهار

کرد: کاهش تصادفات با کاهش در تلفات و کاهش

مصدومان درآمیخته می‌شود و تلاش برای انضباط با

کاهش تصادفات درآمیخته می‌شود و این یک نقش

ویژه است.بوی با اشاره به وضعیت متفاوت آب و هوا در

بعضی‌های مختلف کشور و نقش آفرینی پلیس راهور در

این بخش‌ها اظهار کرد: اگرچه چندین دستگاه مختلف

در موضوع انضباط شهری و جاده‌ای و تصادفات دخیل

هستند اما بیشترین نمره را مردم برای شما قائل هستند

دستگیری گسترده سارقین موتور و خودرو در روزهای پایان سال

۲ موبایل قاب و کشف ۵ فقره سرقت خبر داد.سرهنگ پیمان لطیفی گفت: در اجرای طرح مبارزه با موبایل قاچاق، روز گذشته تیم عملیات کالانتری ۱۵۱ یافت آباد در حال گشت‌زنی به صورت نامحسوس در سطح حوزه استحفاظی بودند که به راکب و ترک نشین موتورسیکلتی فاقد پلاک مشکوک شدند و به صورت نامحسوس آنان را زیر نظر گرفتند.بوی با بیان اینکه

متهمان که قصد سرقت موبایل یکی از شهروندان را داشتند متوجه حضور مأموران می‌شوند افزود: استان تهران بهار سارقان آغاز و پس از مدتی تعقیب و گریز موتورسیکلت سارقان به زمین برخورد و متهمان مافی با اشاره به سوابق سرقت و تحمل حبس متهم در زندان در پایان خاطر نشان کرد: تحقیقات بیشتر جهت کشف جرایم احتمالی متهم ادامه دارد.

■ **دستگیری سارقان خودرو**
جانشین پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری سارقان خودرو در محله تهران نو و کشف خودرو سرقتی خبر داد.سرهنگ محمدقاسم طهرانی با اعلام این خبر گفت: طی رصد‌های تصویری صورت گرفته شبانه روزی پرسنل مرکز فرماندهی و کنترل پلیس پیشگیری از سطح شهر تهران یک دستگاه خودرو سواری با پلاک سرقتی در حال تردد در تهران نو را مشاهده و رویت می‌کنند.این مقام پلیسی افزود: طی اطلاعات به دست آمده مراتب به تیم مستقر در محل اعلام و محل تردد مردم متشخص و تیم عملیاتی سرکلانتری یازدهم جهت دستگیری و توقیف خودرو وارد عمل می‌شود.جانشین پلیس پیشگیری پایتخت تصریح کرد: تیم عملیاتی کالانتری تهران نو خودرو را توقیف کرد و سرنشین در حال تردد مشاهده و سربیا به سمت خودرو حرکت و دستور ایست داده شد که راننده با سرعت متواری که در یک تعقیب و گریز و شلیک تیر هوایی و تیر اندازی به سمت

پلیس مخالف برگزاری نمایشگاه «بهاره» در مرکز دائمی نمایشگاه‌های تهران است

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی با گلایه از برگزاری نمایشگاه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران گفت: نمایشگاه‌هایی که در این محل برگزار می‌شوند هم ترافیک وحشتناک ایجاد می‌کنند و هم باعث آذیت اهالی منطقه می‌شوند. سردار سید کمال هادادفر؛ رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به برگزاری برخی سارقان حرفه‌ای نمایشگاه در محل دائمی نمایشگاه‌های تهران گفت: نمایشگاه‌هایی که واقع در خیابان سئول اظهار کرد: در خصوص محل نمایشگاه‌های تهران در مجموعه سئول باید بگویم که این نمایشگاه سالیان قبل با توجه به شرایط عبور و مرور و ترافیکی در آن محل ایجاد شده است و هم همسایگان و ساکنین آن محل از عبور و مرورهای زیاد در مواقع برگزاری نمایشگاه گلایه دارند.هادیافر با بیان اینکه «به وزارت صنعت معدن و تجارت اعلام کردیم تا با شهرداری تهران تعامل برقرار کنند و کاربری آن محل را تغییر دهند»؛ گفت: این که پلیس می‌گوید «کاربری نمایشگاه سئول را تغییر دھید» به‌دلیل این است که نمایشگاه شهر آفتاب با امکانات خوب آمادگی میزبانی نمایشگاه‌ها را دارد.رئیس پلیس راهور متذکر شد: شاید برای مشتریان هم به‌صرفه نباشد که این همه مسیر را بایاند و در ترافیک گیر کنند و جای پارک نداشته باشند و بخواهند به‌دلیل پارک کردن در خیابان جریمه شوند، فقط به‌خاطر اینکه کالا را با چند درصد تخفیف خریداری کنند!

عصرایرانیان
چهارشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۱ ■ ۸ شعبان ۱۴۴۴ ۱ مارس ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۷۸۵
۵ جامعه
www.asre-iranian.ir
اخبار

وزیر بهداشت: مسمومیت دانش‌آموزان ناشی از نوعی «سم» بوده است
وزیر بهداشت گفت: مجموع تحقیقات نشان داد که نوعی «سم» خفیف باعث ایجاد مسمومیت دانش‌آموزان شده است، به گزارش تسنیم، بهرام عین‌اللهی امروز در حاشیه اجلاس سراسری مدیران ارشد بیمه سلامت در جمع خبرنگاران درباره مسمومیت دانش‌آموزان اظهار کرد: مسمومیتی که ایجاد شد بسیار خفیف بود و عارضه‌ای برای کسی ایجاد نکرد و افراد چند ساعت دچار علائم بی‌حالی و ضعف شده بودندوی افزود: کمیته ویژه‌ای را برای تحقیق در این رابطه مأمور کردیم و از بهترین اساتید سم‌شناسی کشور استفاده شد و مجموع تحقیقات نشان داد که نوعی «سم» خفیف باعث ایجاد مسمومیت شده است.عین‌اللهی تصریح کرد: این که این «سم» چطور تولید شده است و عامل‌انه بوده یا خیر در حیطه وظایف وزارت بهداشت نیست.

قتل پدر به دلیل ارثیه میلیاردری در مرکز تهران!

مرد جوان که با اجرای نقشه قبلی به دلیل ارثیه میلیاردی پدر خود را به قتل رساند، بدن بازداشت شد. به گزارش تسنیم، یک‌نفره ۳۰ مهرماه امسال، زن میانسالی به کالانتری ۱۲۹ جامی مراجعه کرد و هنگامی که مقابل افسر نگهبان قرار گرفت، گفت: برای شرکت در یک مهمانی از خانه بیرون رفتم اما هنگامی که به خانه بازگشتم متوجه شدم همسرم که ۷۸ سال دارد، ناپدید شده است.پس از اظهارات زن میانسال در کالانتری ۱۲۹ جامی، پرونده تشکیل و با دستور بازرس دادسرای امور جنایی رسیدگی به این موضوع در دستور کار تیمی از کارآگاهان اداره چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ (ویژه قتلان) قرار گرفت.کارآگاهان در نخستین‌گام راهی خانه مرد متخدره شدند و با تحقیقات میدانی بی بردند، همسایه‌ها آخرین بار پیرمرد گمشده را هنگامی که وارد خانه‌اش شده مشاهده کردند همچنین در استعمال‌های اولیه تیم جنایی از بیمارستان‌ها و کالانتری‌ها اطلاعاتی از این مرد به دست نیامد.بررسی‌های تخصصی کارآگاهان نیز مشخص کرد، پسر و عروس مرد گمشده که یک ماه برای مسافرت به شهرهای شمالی کشور رفت‌اند در طبقه بالای خانه مرد گمشده زندگی می‌کنند و با فرد قتلانی اختلافات عمیقی دارند.تحقیقات همچنان ادامه داشت تا اینکه تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی در خانه مرد گمشده چند لکه خون کشف کردند که همین موضوع فرضیه وقوع جنایت را برای کارآگاهان اداره چهارم پلیس آگاهی روشن کرد.

عصرایرانیان	
چهارشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۱ ■ ۸ شعبان ۱۴۴۴ ۱ فروردین ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۷۸۵	
اقتصاد خرد	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

 	
نیاز ۲۶ هزار میلیارد تومانی برای پروژه نیمه‌تمام بخش کشاورزی	
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی بسیار ناچیز است؛ به طوری که تنها سه دهم درصد از منابع درآمدی محصولات کشاورزی برای بخش کشاورزی سرمایه‌گذاری می‌شودبه گزارش مهر، صفر نیاززی معاون وزیر جهاد کشاورزی درباره مشکلات کشاورزی گفت: سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی بسیار ناچیز است. به طوری که یک سوم یک درصد از منبع درآمد محصولات کشاورزی برای بخش کشاورزی سرمایه‌گذاری می‌شوددوی افزود: پروژه‌های نیمه تمام مضل دیگری است که به ۲۶ هزار میلیارد تومان منابع مالی نیاز است.این مقام مسئول در ادامه سخنان خود گفت: الگوی کشت دغدغه وزارت جهاد کشاورزی بوده که برای کشت محصول و میزان آن چند شاخص وجود دارد که نخستین آن «سناد بالادستی» است که اعلام می‌شود چه محصولی و به چه میزان باید کشت شود. موضوع «امنیت غذایی» مسئله بعدی است که کشت بعضی محصولات را با تمام مشکلات موجود ضروری می‌کندوی اضافه کرد:خودصیانت اقلیمی،منابع پایدار خاک، اقتصاد تولید، اقتصاد آب و اقتصاد انرژی است. نیازی یادآور شد: در حوزه منابع آب و خاک باید بدانیم مثلاً با مصرف یک متر مکعب آب یا در یک هکتار خاک چه میزان محصول باید کشت شود و به دست آید.معاون وزیر جهاد کشاورزی در پایان گفت: محدودیت منابع دولتی ما را واداشته تا از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی کمک گرفته شود زیرا که ورود سرمایه‌گذار خصوصی به اتمام پروژه‌های نیمه تمام یاری رسان است.	
۸ هزار کیلومتر از راه‌های کشور مشمول نقاط پر خطر می‌شود	
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه شش هزار کیلومتر از راه‌های کشور مشمول نقاط پر خطر می‌شود، گفت: با تجهیز منابع درصدد هستیم تا از بخش مهمی از نقاط پرخطر تا قبل از پایان سال رفع خطر کنیم.به گزارش ایرنا مهرداد بذریاش اظهار کرد: نقاط حادثه‌خیز در استان‌های وزارت راه یا قاربا ۸۸۰ نقطه است که تلاش ما برای رفع حادثه‌خیزی این نقاط، کاهش ۲۰۰ نقطه پرخضر تا پایان سال است.دوی نصب دوربین‌های نظارتی، اصلاح ترافیکی و آشکارسازی را از جمله اقدامات انجام شده برای رفع خطر این نقاط پرخطر برشمرد و گفت: برای رفع خطر این نقاط ۸۰۰ میلیارد تومان هزینه‌شده است.وزیر راه و شهرسازی افزود: در مجموع از ۲۰۰ هزار کیلومتر راه اصلی و فرعی در کشور هشت هزار کیلومتر مشمول این محیط پرخضر می‌شود، این راه‌ها هم مورد تأکید پلیس راه و هم مورد تأکید ما برای رفع حادثه‌خیزی است که با روش‌های مختلف آشکارسازی، اصلاح ترافیکی و نصب دوربین‌های نظارتی باید صورت گیرد.بذریاش اخیراً با حضور معاون اول رییس‌جمهور برگزار شد تصمیمات خوبی گرفته شد، رییس‌جمهور به اساس گزارش دولت بر تجهیز منابع برای این موضوع مهم تأکید کرد. تصمیماتی گرفته شده که در مدد حل و نهایی کردن آن هستیم تا بتوانیم بخشی را تا قبل از پایان سال و بخشی هم در سال جدید رفع نقاط حادثه‌خیز در دستور کار باشد.	
ارزش ذخایر کشف شده توسط ایمیدرو ۲۸ میلیارد دلار است	
معاون وزیر صمت ارزش ذخایر برجا و قطعی شده معدنی اکتشاف شده توسط ایمیدرو و شرکت‌های تابعه در سراسر کشور را ۲۸ میلیارد دلار اعلام کردبه گزارش باشگاه خبرنگاران، وجهه الله جعفری گفت: این ذخایر قطعی شده در مناطق مختلف شامل سنگ آهن، سرب و روی، طلا، مس، بوکسیت، باریت، زغال سنگ و همچنین شوره‌ابه است که ۱۰۰ میلیون دلار هزینه برای آنها انجام شده است.به گفته او، اقدام مهم دیگری که توسط ایمیدرو با کمک سازمان زمین‌شناسی در حال انجام است، تولید اطلاعات پایه در دو استان کشور و تولید نقشه های زمین‌شناسی با مقیاس یک پنجاه‌هزارم و اقتصادی است که منجر به آشنایی های جدید خواهد شد.او ادامه داد: از ۹۲ پهنه اکتشافی به وسعت ۵۴۰ هزار کیلومتر مربع که در اختیار ایمیدرو و شرکت تهیه و تولید قرار گرفته، تاکنون ۵۱۱ محدوده امیدبخش به وسعت ۲۰ هزار کیلومتر مربع حاصل شده است و تا امروز ۱۶۶ پروانه اکتشاف در پهنه‌ای به وسعت چهار هزار و ۶۰۰ کیلومتر مربع صادر شده است.	

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه با شرایطی که ایران خودرو و سایپا دارند به نظر نمی‌رسد، بتوانند در حوزه کیفیت دستاوردی داشته باشند، گفت: ممکن است به دلیل فشارهای وارد شده، تیراژ تولید آن‌ها افزایش یابد اما به ارتقا کیفیت بی‌توجهی هستند و هرچه جلوتر می‌رویم، از کیفیت آن‌ها کاسته می‌شود.به گزارش خانه ملت،اصغر

سلیمی گفت: موضوع خودرو به مشکلی پیچیده در صنعت و اقتصاد کشور تبدیل شده، هرچند ما در مجلس ساماندهی بازار خودرو از طریق واردات را پیگیری کردیم اما به نظر می‌رسد دولت عزمی برای ساماندهی این بازار ندارد زیرا قرار بود امسال حدود ۷۰ هزار دستگاه خودرو جلوتر می‌رویم، با شرایطی که این یابد و از سوی دیگر خودروسازان ملزم

به ارتقا کیفیت شوند این در حالی است که تاکنون هنوز ۷۰۰ دستگاه نیز وارد نشده است.نماینده مردم سمیرم در مجلس افزود: ایران خودرو و سایپا باید به بخش خصوصی واگذار می‌شد تا بستر لازم برای رقابتی کردن صنعت خودرو فراهم شود که این مهم نیز محقق نشده است.دوی اضافه کرد: با شرایطی که این دو خودروساز دارند به نظر نمی‌رسد که

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

کیفیت خودروهای داخلی هر چه جلوتر می‌رویم، کمتر می‌شود

معلول می‌شوند این درحالی است که اگر بازار خودرو ایران را با کشورهای همسایه مقایسه کنیم، مشخص می‌شود که در حوزه خودروسازی بسیار عقب هستیم. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: هرچند ما باید از تولید داخل حمایت کنیم اما تولیدکنندگان داخلی باید در فرصت مشخص بتوانند کیفیت محصولات خود را ارتقا دهند.

توانند در حوزه کیفیت و بازار دستاوردی داشته باشند، ممکن است به دلیل فشارهای وارد شده، تیراژ تولید آن‌ها افزایش یافته باشد اما به ارتقا کیفیت بی‌توجهی شده و هرچه جلوتر می‌رویم ، از کیفیت کاسته می‌شود.دوی تصریح کرد: هر ساله تعداد بسیاری از مردم به دلیل کیفیت‌های نامناسب خودرو جان خود را از دست می‌دهند و بسیاری

فروش بلیط هواپیما منوط به اقامت در هتل!

ایرلاین‌ها منافع ملت را نادیده می‌گیرند



نیز نشان می‌دهد شرکت‌های هواپیمایی ۵۰ هواپیما از میان هواپیماهای مسافربری فعال را زمین‌گیر کرده‌اند. با این اقدام، شمار هواپیماهای مسافربری عملیاتی در ایران به ۱۲۵ فروند برای ۸۰ میلیون نفر می‌رسد، که تقریباً ناچیز است.ایرلاین‌ها بعد از اینکه بازی زمین‌گیر کردن هواپیما تا حدودی نخ نما شد به فکر یک روش دیگر کردن عمدی هواپیماها برای بر هم زدن تعادل عرضه و تقاضا بدوبر اساس گزارش‌های سازمان هواپیمایی کشوری، ۲۰۰ فروند هواپیمایی مسافربری زمین‌گیر شده‌اند که برخی منابع خبری، اجرایی‌نشدن مصوبه افزایش ۳۰ درصدی نرخ بلیط پروازهای داخلی، را دلیل این موضوع اعلام کردند.«مقصود اسعدی سامانی» مدیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی، با اشاره به زمین‌گیرشدن نزدیک به ۲۰۰ فروند هواپیمایی مسافربری، درباره افزایش هزینه ایرلاین‌ها معتقد است: «حدود ۷۰ درصد هزینه شرکت‌های هواپیمایی ارزی است. با توجه به نرخ دلار طی ماه‌های اخیر، ایرلاین‌ها با مشکلات فراوانی برای سرویس‌دهی به مسافران مواجه شده‌اند.» به گفته اسعدی سامانی، قیمت کنونی بلیط هواپیما با دلار ۲۴ هزار تومانی محاسبه شده؛ در حالی که نرخ دلار به محدوده ۴۰ هزار تومان رسیده است. بدین‌ترتیب در صورت عدم تأمین منابع مالی، باقی هواپیماهای فعال نیز زمین‌گیر خواهند شد.طبق آخرین آمارهای منتشرشده از مسئولین سازمان هواپیمایی کشوری، از مجموعه ۳۳۰ هواپیمایی مسافربری در ایران، ۱۵۵ هواپیما به دلیل فرسودگی و نبود قطعات از رده خارج شده‌اند و تنها ۱۷۵ فروند در خط پرواز قرار دارند. حال گزارش‌های اخیر

نیز نشان می‌دهد شرکت‌های هواپیمایی ۵۰ هواپیما از میان هواپیماهای مسافربری فعال را زمین‌گیر کرده‌اند. با این اقدام، شمار هواپیماهای مسافربری عملیاتی در ایران به ۱۲۵ فروند برای ۸۰ میلیون نفر می‌رسد، که تقریباً ناچیز است.ایرلاین‌ها بعد از اینکه بازی زمین‌گیر کردن هواپیما تا حدودی نخ نما شد به فکر یک روش دیگر افتادنند تا به نوعی عقب‌ماندگی در عدم افزایش قیمت بلیط هواپیما را جبران کنند. این روش اگر چه ساهل‌است ادامه دارد و برای اجرای آن به قانون استناد می‌شود شناورسازی قیمت بلیط است. آزادسازی بلیط هواپیما و قطار که از زمان آخوندی، وزیر راه و شهرسازی دولت دوازدهم باب شد نشان داد هنوز نسبت به آن واکنش‌های منفی وجود دارد.مدجتبی یوسفی عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این پرسش که آزادسازی قیمت بلیط هواپیما آیا مخالف قانون است یا خیر؟ می‌گوید: برخی آزادسازی قیمت بلیط هواپیما را به برنامه توسعه استناد می‌دهند، این در شرایطی ممکن است که قدرت و اختیار انتخاب را برای مردم خائل خودروسازی هم وجود دارد. این اقدام می‌تواند موفق باشد که قدرت و اختیار انتخاب را برای مردم قائل باشیم.وی با تأکید بر اینکه زمانی که انحصار در خدمات رسانی حاکم باشد متقاضیان خدمات کمتری را دریافت می‌کنند ادامه داد: اگر دقت کنید متوجه خواهید شد که مسافران پرواز برای تهیه بلیط هواپیما در روزهای عادی هم دچار مشکل می‌شوند. حال وقتی به ایام خاصی مثل ایام نوروز و یا مراسم دینی نزدیک می‌شویم تهیه

سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد؛

محاسبه قیمت پایه فولاد بر اساس ارزش‌نیمایی

است و بر این اساس انتظار ما با توجه به اعمال این سیاست کاهش قیمت محصولات زنجیره فولاد است.مشاور وزیر صمت گفت: در همین دو روز گذشته قیمت میلگرد ۶ هزار تومان در بازار کاهش یافت و به نظر می‌رسد این روند ادامه داشته باشد.قلیاباف افزود: در ساز و کار جدید مقرر شد ۱۰۰ درصد عرضه این محصولات نظیر شمش، ورق، میلگرد و … می‌توان انتظار داشت قیمت محصولاتی مانند لوازم خانگی و خودرو تحت کنترل قرار گیرد و همچنین با کنترل قیمت میلگرد، تیراهن و … قیمت محصولات مورد نیاز ساختمان سازی نیز تحت کنترل قرار می‌گیرد و در نهایت با همکاری دولت باید نه مقابل ایرلاین‌ها، بلکه در کنار آنها و در نهایت به نفع مردم و مسافران اقدام کند.

تالار صادراتی بورس این اطلاعات به صورت برخط برای سامانه گمرک نیز ارسال می‌شود فولاد است.مشاور وزیر صمت گفت: در همین دو روز گذشته قیمت میلگرد ۶ هزار تومان در بازار کاهش یافت و به نظر می‌رسد این روند ادامه داشته باشد.قلیاباف افزود: در ساز و کار جدید مقرر شد ۱۰۰ درصد عرضه این محصولات نظیر شمش، ورق، میلگرد و … می‌توان انتظار داشت قیمت محصولاتی مانند لوازم خانگی و خودرو تحت کنترل قرار گیرد و همچنین با کنترل قیمت میلگرد، تیراهن و … قیمت محصولات مورد نیاز ساختمان سازی نیز تحت کنترل قرار می‌گیرد و در نهایت با همکاری دولت باید نه مقابل ایرلاین‌ها، بلکه در کنار آنها و در نهایت به نفع مردم و مسافران اقدام کند.

 	
سرمايه‌ها به بافت فرسوده کوچ کرد	
به وضعیت موجود نیاز به برنامه و اقدام جدای‌ی دارد. محمد آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی می‌گوید دولت قصد دارد در آیین زمینه کار ۱۰۰ برابری در مقایسه با دوره‌های قبل انجام دهد.دولت سیزدهم در شرایطی یافته و به گفته مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری، آمار از رشد تا چهار برابری صدور پروانه ساختمانی در بافت فرسوده دو کالانشهر تهران و تبریز حکایت دارد.به گزارش ایسنا، برنامه‌های نوسازی سالیانه ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده طی سالیهای گذشته به دلیل نبود برنامه‌ای جامع و هدفمند در این عرصه شاید به ۱۰ درصد از اهداف تعیین شده هم نرسیده است. لذا سر و سامان دادن	

بازآفرینی شهری ایران ارایه کرده است در حال حاضر

اخبار

قیمت‌های لوازم خانگی هنوز بر نکتشه است

رئیس اتحادیه لوازم خانگی تهران گفت که واحدهایی که اخیراً افزایش قیمت داشتند، هنوز قیمت‌ها را به قبل برنگردانده‌اندبه گزارش ایسنا، از اواخر دی ماه قیمت برخی محصولات لوازم خانگی ۱۰ تا ۱۵ درصد از سوی شرکت‌ها افزایش یافته و پیگیری‌ها نشان می‌دهد مجوزی برای این افزایش قیمت صادر نشده است.به گفته تولیدکنندگان قیمت مواد اولیه را بالاست و با دلار تغییر می‌کند. همچنین تولیدکنندگان به دلیل مشکلات مربوط به سرمایه در گردش خواستار فروش اعتباری مواد اولیه هستند. در مقابل سخنگوی وزارت صمت درباره افزایش قیمت اخیر شرکت‌های لوازم خانگی گفته که مواد اولیه این صنعت افزایش نیافته و بیشتر صنایع تولیدکننده لوازم خانگی، لوازم خط تولیدشان را برای پنج ماه آینده با نرخ از قبلی خریدمانده، بنابراین نیازی به افزایش قیمت وجود ندارد. موضوعی که تولیدکنندگان آن را رد کردند. اکبر پازوکی رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران در این رابطه با بیان اینکه فقط چند شرکت قیمت‌ها را افزایش داده بودند و این موضوع مربوط به همه شرکت‌ها نیست، اظهار کرد: هنوز هیچ کدام از این شرکت‌ها قیمت‌های خود را برنگردانده‌اند.

مسافران قطارهای نوروزی به پیامک تأیید خرید توجه کنند

رئیس ستاد هماهنگی قطارهای نوروزی گفت: مسافران پس از خرید بلیت از دریافت پیامک تأیید خرید و اطلاعات سفر اطمینان حاصل کنند، عدم دریافت پیامک خرید بلیت، می‌تواند فرصت هرگونه سوء استفاده از خرید مسافر را به‌وجود آورد.به گزارش باشگاه خبرنگاران، علیرضا علی سلیمانی گفت: عرضه بلیت قطارهای مسافری رجا برای بازه زمانی ۲۳ اسفند ۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲، از شنبه ۱۳ اسفند آغاز شده و فروش بلیت قطارهای مسافری رجا برای همه مسیرها به دو مسیرهای منتهی به مشهد مقدس و بالعکس به صورت مراجعه حضوری در طریق همه مراکز مجاز فروش بلیت قطار در سراسر کشور از ساعت ۸ صبح روز شنبه ۱۴ اسفند و فروش غیر حضوری این مسیرها از طریق سایت‌ها و اپلیکیشن‌های مجاز از ساعت ۱۴ همان روز انجام می‌شود.به رئیس ستاد هماهنگی قطارهای نوروزی شرکت رجا، عرضه بلیت قطار برای همه مسیرهای منتهی به مشهد مقدس، به غیر از تهران– مشهد، تهران– طیس و تهران– خواف– بالعکس به صورت حضوری در روز یکشنبه ۱۴ اسفند از ساعت ۸ صبح و فروش غیر حضوری این مسیرها از طریق سایت‌ها و اپلیکیشن‌های مجاز از ساعت ۱۴ همان روز انجام می‌شود.او همچنین درباره زمان فروش بلیت قطار برای مسیرهای تهران– مشهد، تهران– طیس و تهران– خواف و بالعکس هم گفت: فروش بلیت در این مسیرها به صورت حضوری روز دوشنبه ۱۵ اسفند ماه از ساعت ۸ صبح و آغاز فروش غیر حضوری بلیت برای این مسیرها را از ساعت ۱۴ همان تاریخ است.او می‌گوید: مسافران، هنگام خرید بلیت از هر یک از روش‌های موجود (حضوری یا سایت‌های اینترنتی و اپلیکیشن‌ها)، حتما شماره تلفن همراه خود را برای اطلاع‌رسانی‌های بعدی درج کرده و پس از خرید بلیت از دریافت پیامک تأیید خرید و اطلاعات سفر اطمینان حاصل کنند، عدم دریافت پیامک خرید بلیت، می‌تواند فرصت هرگونه سوء استفاده از خرید مسافر را به‌وجود آورد.

۵۵ درصد ماشین آلات کشاورزی فرسوده‌است

رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی گفت: ۳۲۰ هزار تراکتور فرسوده در کشور فعالیت دارد که ۵۵ درصد ناوگان ماشینی بخش کشاورزی را شامل می‌شود.به گزارش مهر، کریم ذوالفقاری، اظهار کرد: در گذشته مفهوم مکانیزاسیون فقط به تراکتور ختم می‌شده است اما امروز این مفهوم یعنی بهره‌وری و ارزش افزوده که باید در بخش کشاورزی به دست آیدوی افزود: در حال حاضر ۵۸۰ هزار از تراکتورهای موجود کشور شماره گذاری شده اند که از آن تعداد ۲۲۰ هزار تراکتور بالای ۱۲ سال عمر دارند.او ادامه داد: عمر مفید تراکتور در کشور ۱۲ سال تعیین شده که ۵۵ درصد این ماشین های کشاورزی در کشور فرسوده بوده و نیاز به نوسازی دارند.ذوالفقاری اظهار کرد: یکی از سیاست‌هایبخش توسعه ماشین‌آلات وزارت جهاد کشاورزی افزایش اسب بخار در نوسازی ناوگان ماشینی کشاورزی کشور است. رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی با اشاره به هدررفت سوخت این تراکتورهای فرسوده عنوان کرد: سالانه ۶۰۰ میلیون لیتر گازوئیل برابر با ۹ هزار میلیارد تومان در کشور به دلیل فرسودگی ناوگان بیش از استاندارد جهانی مصرف می‌شود.

